[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва
СЕССИЯ № 58
РЕШЕНИЕ
От  «_30_» _ июля  № 472
г.Кемерово
О перечне показателей, определяющих налоговый потенциал,
и потребителей бюджетных услуг
В соответствии со статьей 142.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Законом Кемеровской области от 24.11.2005 № 134 – ОЗ «О межбюджетных отношениях в Кемеровской области» Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

решил:

1. Утвердить:

1.1. Состав репрезентативной системы налогов, перечень экономических показателей, характеризующих налоговый потенциал сельских поселений Кемеровского муниципального района по видам налогов согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Перечень вопросов местного значения, определяющие структуру репрезентативной системы расходов сельских поселений Кемеровского муниципального района, и показатели для расчета их индекса бюджетных расходов согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности сельских поселений Кемеровского муниципального района устанавливается решением о бюджете Кемеровского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря» и на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Н.Я. Евдокимова -председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета народных

депутатов Кемеровского

муниципального района                                                                         В.В.Харланович

И.о.главы района                                                                                               Г.В.Орлов
Приложение 1

к решению Совета народных

 депутатов Кемеровского

муниципального района

от  30.07.2015  № 472
Состав репрезентативной системы налогов, перечень экономических

показателей, характеризующих налоговый потенциал

сельских поселений Кемеровского муниципального района

по видам налогов
	Вид налога
	Экономический показатель, характеризующий налоговый потенциал сельского поселения в целом по данному виду налога
	Источник информации

	1
	2
	3

	Налог на доходы физических лиц
	Фонд оплаты труда
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской области

	Налог на имущество физических лиц
	Инвентаризационная стоимость имущества физических лиц, являющегося объектом налогообложения
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 12 по Кемеровской области (форма 5-МН «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по местным налогам»), Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области

	Земельный налог
	Кадастровая стоимость земель (раздельно по видам земель, подлежащих налогообложению, соответственно, по ставке, устанавливаемой органами местного самоуправления согласно подпункту 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и по ставке устанавливаемой органами местного самоуправления согласно определяемой подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации)
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 12 по Кемеровской области (форма 5-МН «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по местным налогам»), Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области

	Единый сельскохозяйственный налог
	Объем продукции сельского хозяйства, произведенный сельскохозяйственными предприятиями и индивидуальными предпринимателями в стоимостном выражении
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской области

Приложение 2

к решению Совета народных

 депутатов Кемеровского

муниципального района

от 30.07.2015  № 472
Перечень вопросов местного значения, определяющих структуру репрезентативной системы расходов сельских поселений Кемеровского муниципального района, и показатели для расчета
их индекса бюджетных расходов

	Вопросы местного значения
	Расходы, учитываемые при определении доли данного расхода в репрезентативной системе расходов
	Показатель, характеризующий потребителей бюджетных услуг
	Применяемый коэффициент удорожания (показатель, его характеризующий)
	Источник информации

	1
	2
	3
	4
	5

	Формирование, утверждение, исполнение бюджетов сельских поселений Кемеровского муниципального района, контроль за его исполнением
	Расходы на местное самоуправление
	Численность постоянного населения сельских поселений Кемеровского муниципального района
	Коэффициент масштаба, КМ (численность постоянного населения сельских поселений)
	Администрация Кемеровского муниципального района по согласованию с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской области

	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	Расходы на содержание казачьих подразделений
	Численность постоянного населения сельских поселений Кемеровского муниципального района
	Коэффициент масштаба, КМ (численность постоянного населения сельских поселений)
	Администрация Кемеровского муниципального района по согласованию с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской области

	Создание условий для организаций досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	Расходы на содержание дворцов и домов культуры
	Численность постоянного населения сельских поселений Кемеровского муниципального района
	Коэффициент масштаба, КМ (численность постоянного населения сельских поселений)
	Администрация Кемеровского муниципального района по согласованию с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской области

	Организация благоустройства территории поселения
	Расходы по благоустройству
	Численность постоянного населения сельских поселений Кемеровского муниципального района
	Коэффициент масштаба, КМ (численность постоянного населения сельских поселений)
	Администрация Кемеровского муниципального района по согласованию с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской области

	Прочие расходы на решение вопросов местного значения
	Прочие расходы
	Численность постоянного населения сельских поселений Кемеровского муниципального района

	Администрация Кемеровского муниципального района по согласованию с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Кемеровской области